
       

        Στην Ελεούσα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα στις 03 του μήνα Δεκέμβρη του 
έτους  2013,  ημέρα  της  εβδομάδας  Τρίτη  και  ώρα  13.30  μ.μ.,  συνήλθε  σε  τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ζίτσας,  ύστερα  από την αριθ. 23422/29-
11-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο 
ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 
Ν. 3852/10, για να συζητήσει και αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η ύπαρξη νόμιμης απαρτίας, 
αφού σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη και συγκεκριμένα:

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Ρογκότης Δημήτριος:Πρόεδρος 1.   Πάϊκας Σπυρίδων
2.   Στουγιάννος Νικόλαος
3.   Παπαδημητρίου Γεώργιος
4.   Βλέτσας Αθανάσιος
5.   Δήμος Δημήτριος
6.   Μάντζιος Σπυρίδων

       Επίσης παρευρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Φρειδερίκη Κέγκου για την 
τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης.
        Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 15o θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 
      Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 ιε του Ν. 3852/2010, η Οικονομική 
Επιτροπή αποφασίζει για την πρόσληψη πληρεξουσίου δικηγόρου και για την ανάκληση 
της πληρεξουσιότητάς του, σε όσους δήμους, είτε δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι, με 
μηνιαία αντιμισθία, είτε αυτοί που έχουν προσληφθεί δεν έχουν δικαίωμα να παρίστανται 
σε ανώτατα δικαστήρια. Μπορεί επίσης να αναθέτει την παροχή γνωμοδοτήσεων, μόνον 
εφόσον δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι με μηνιαία αντιμισθία.
       Συνεχίζοντας ο πρόεδρος είπε ότι όπως προκύπτει από στοιχεία της Ταμειακής 
Υπηρεσίας του Δήμου μας, υπάρχουν οφειλέτες, οι οποίοι παρά τις ειδοποιήσεις που τους 
στέλνει η Υπηρεσία δεν ανταποκρίνονται, με αποτέλεσμα να οφείλουν μεγάλα ποσά για 
μεγάλα χρονικά διαστήματα, με κίνδυνο να παραγραφούν και να χάσει ο Δήμος έσοδα.  
     Ύστερα από τα παραπάνω, επειδή ο Δήμος δεν έχει προσλάβει ακόμη νομικό με 
μηνιαία  αντιμισθία  και  προκειμένου να υπερασπιστεί  τα συμφέροντά του,  παρίσταται 
ανάγκη να  ορισθούν  πληρεξούσιοι  δικηγόροι,  προκειμένου  να  προβούν  στην άσκηση 
αγωγών, στο Ειρηνοδικείου Ιωαννίνων κατά οφειλετών του Δήμου.
      Και κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
      Η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη την 
εισήγηση του Προέδρου,   

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     ΟΜΟΦΩΝΑ

                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
    ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
       ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ
      ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ

  ΑΡ. ΑΠΟΦ.   280/2013

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από  το  Πρακτικό  Αρ.  30/03-12-2013 
συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Ζίτσας.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
«Ορισμός  πληρεξούσιων  δικηγόρων  για  την 
άσκηση αγωγών κατά οφειλετών του Δήμου».

1



Α.   Την άσκηση αγωγών στο Ειρηνοδικείο Ιωαννίνων σε βάρος οφειλετών του Δήμου, 
για τους λόγους που αναφέρονται στην παραπάνω εισήγηση. 
Β.
1.  Ορίζει ως πληρεξούσιο δικηγόρο τον κ. Παπαφωτίκα Κων-νο του Πέτρου δικηγόρο 
Ιωαννίνων - Κεντρική Πλατεία Ιωαννίνων (Στοά Ορφέα - 1ο κτίριο), στον οποίο παρέχει 
την  ειδική   εντολή  και  πληρεξουσιότητα  να  προβεί  στην  άσκηση  αγωγών κατά  των 
παρακάτω οφειλετών του Δήμου:
1.  ΑΣΗΜΙΑΝΑΚΗ  ΓΕΩΡΓΙΟΥ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
2.  ΒΑΛΑΚΩΣΤΑ ΜΑΡΙΑΣ του ΑΝΔΡΕΑ
3.  ΒΑΝΤΟΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
4.  ΓΑΡΔΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ του  ΣΤΑΥΡΟΥ
5.  ΓΑΡΔΙΚΟΥ  ΧΑΡΙΣΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
6.  ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του ΑΝΔΡΕΑ
7.  ΓΚΙΖΑ  ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ του  ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
8.  ΓΚΟΥΡΟΓΙΑΝΝΗ  ΘΕΟΛΟΓΟΥ του  ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ 
9.  ΓΟΥΝΗ  ΧΡΗΣΤΟΥ του ΙΩΑΝΝΗ
10. ΖΩΓΑΚΗ  ΛΑΜΠΡΟΥ του ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ 
11. ΜΠΑΚΑΛΗ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ του ΣΤΑΥΡΟΥ 
12. ΚΑΤΣΟΥΛΗ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
13. ΓΚΟΥΓΙΑΝΝΟΥ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
14. ΔΗΜΟΥ  ΚΛΕΑΝΘΗ του ΠΑΝΤΕΛΗ
15. ΔΟΛΙΑΝΙΤΗ ΑΣΗΜΟΥΛΑΣ του ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ
16. ΗΛΙΑ  ΙΩΑΝΝΗ  του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ
17. ΚΑΡΑΚΙΤΣΙΟΥ  ΠΟΛΥΖΩΗ  του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
18. ΚΑΡΑΜΠΙΝΑ  ΓΕΩΡΓΙΟΥ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ
19. ΜΑΚΡΗ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ του ΧΑΡΙΣΗ
20. ΚΑΡΑΜΠΙΝΑ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ

2.  Ορίζει ως πληρεξούσιο δικηγόρο τον  κ. Γοργόλη Βασίλειο του Μιχαήλ, δικηγόρο 
Ιωαννίνων - (28ης  Οκτωβρίου 9 - Ιωάννινα), στον οποίο παρέχει την ειδική  εντολή και 
πληρεξουσιότητα να προβεί στην άσκηση αγωγών κατά των παρακάτω οφειλετών του 
Δήμου:
1.  ΚΑΖΑΚΟY  I. ΑΦΟΙ & YIOI O.E.  
2.  ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ  ΗΡΑΚΛΗ του ΚΩΝ/ΝΟΥ
3.  ΚΟΤΙΚΑ  ΓΕΩΡΓΙΟΥ του ΔΗΜΟΣΘΕΝΗ
4.  ΚΟΤΙΚΑ  ΣΩΚΡΑΤΗ του  ΓΕΩΡΓΙΟΥ
5.  ΚΩΤΣΗ  ΠΕΡΙΚΛΗ του ΜΙΧΑΗΛ
6.  ΜΑΝΤΖΙΟΥ  ΣΤΕΦΑΝΟΥ του ΚΩΝ\ΝΟΥ
7.  ΜΗΛΙΩΝΗ  ΙΩΑΝΝΗ  ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
8.  ΜΟΝΟΣΤΥΡ ΑΒΕΕ ΜΟΝΩΤΙΚΑ ΥΛΙΚΑ
9.  ΜΟΣΧΟΥ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
10. ΜΟΣΧΟΥ  ΧΑΡΙΛΑΟΥ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
11. ΚΑΡΑΜΠΙΝΑ  ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ του ΠΑΥΛΟΥ
12. ΚΙΓΚΑ  ΙΩΑΝΝΗ  του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
13. ΚΟΝΤΟΝΙΚΑ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ του ΣΤΑΥΡΟΥ
14. ΚΟΤΡΩΤΣΙΟΥ ΗΛΙΑ του ΣΩΤΗΡΙΟΥ
15. ΚΡΑΒΑΡΗ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ του ΚΩΝ/ΝΟΥ
16. ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΕΛΕΝΗΣ του ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ
17. ΤΟΡΗ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

2



18. ΝΟΥΣΙΑ-ΤΣΕΤΣΟΥ ΒΙΛΕΜΝΙΝΗΣ του ΠΟΛΥΧΡΟΝΗ
19. ΜΠΑΚΟΛΑ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ του ΙΩΑΝΝΗ
20. ΚΑΡΑΦΕΡΗ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ του ΣΤΑΥΡΟΥ

3.  Ορίζει ως πληρεξούσια δικηγόρο την κ. Βάσσου Αναστασία του Θεοδώρου, δικηγόρο 
Ιωαννίνων - (Καποδιστρίου 45 – Ιωάννινα), στην οποίο παρέχει την ειδική  εντολή και 
πληρεξουσιότητα να προβεί στην άσκηση αγωγών κατά των παρακάτω οφειλετών του 
Δήμου:
1.  ΓΚΕΛΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΟΥ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ
2.  ΓΟΥΣΗ  ΣΤΕΦΑΝΟΥ του ΣΩΤΗΡΙΟΥ
3.  ΖΗΣΗ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ του  ΗΡΑΚΛΗ
4.  ΜΑΝΟΥ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
5.  ΡΙΖΟΥ  ΣΩΤΗΡΙΟΥ  του  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
6.  ΤΑΣΙΟΥΛΑ ΒΥΡΩΝΑ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
7.  ΤΖΩΡΤΖΗ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
8.  ΤΟΤΣΙΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ του  ΓΕΩΡΓΙΟΥ
9.  ΜΑΝΟΥΣΗ ΙΩΑΝΝΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

4.  Ορίζει ως πληρεξούσια δικηγόρο την  κ. Παππά Ιουλία του Δημητρίου,  δικηγόρο 
Ιωαννίνων  -  (Ασωπίου  12  –  Ιωάννινα),  στην  οποίο  παρέχει  την  ειδική   εντολή  και 
πληρεξουσιότητα να προβεί στην άσκηση αγωγών κατά των παρακάτω οφειλετών του 
Δήμου:
1. ΠΑΛΑΙΟΠΑΝΟΥ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ του ΙΩΑΝΝΗ
2. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
3. ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΣΩΚΡΑΤΗ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ
4. ΣΙΟΛΟΥ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
5. ΣΤΑΒΕΛΗ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ
6. ΤΑΤΣΙΡΑΜΟΣ  Ι. & ΣΙΑ Ε.Ε ΟΓΚΟΜΑΡΜ
7. ΤΖΑΡΡΑ  ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ του  ΚΩΝ/ΝΟΥ
8. ΤΖΑΡΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ του  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ
9. ΤΖΑΡΡΑ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

5.  Ορίζει ως πληρεξούσια δικηγόρο την  κ. Χριστίνα Θεμελή του Αχιλλέα, δικηγόρο 
Ιωαννίνων  -  (Δωδώνης  5  –  Ιωάννινα),  στην  οποίο  παρέχει  την  ειδική  εντολή  και 
πληρεξουσιότητα να προβεί στην άσκηση αγωγών κατά των παρακάτω οφειλετών του 
Δήμου:
1. ΜΠΑΙΡΑΜΠΑ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του ΜΙΧΑΗΛ
2. ΜΠΑΝΔΕΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
3. ΜΠΑΝΔΕΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ του  ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ
4. ΜΠΑΝΔΕΛΗ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
5. ΜΠΕΣΙΟΥ  ΣΤΑΥΡΟΥ του ΠΕΤΡΟΥ
6. ΜΠΙΓΓΟΥ  ΜΙΧΑΗΛ του ΚΩΝ/ΝΟΥ
7. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΙΣΙΕΛΑΣ ΑΒΕΕ
8. ΜΠΟΥΡΜΠΟΥ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του  ΜΙΧΑΗΛ
9. ΝΟΥΣΙΑ  ΧΡΗΣΤΟΥ του ΚΩΝ/ΝΟΥ
10. ΔΕΛΛΗ  ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ του ΚΩΝ/ΝΟΥ
11. ΜΑΚΡΗ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ του ΧΡΗΣΤΟΥ
12. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ  ΑΝΔΡΕΑ του ΜΙΧΑΗΛ
13. ΦΙΛΙΑ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ του ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ
14. ΧΑΡΙΣΗ  ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ

3



15. ΚΑΡΒΟΥΝΗ   ΝΙΚΟΛΑΟΥ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
16. ΧΑΤΖΗ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ του ΖΗΣΗ
17. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗ   ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του ΑΝΔΡΕΑ
18. ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ
19. ΜΠΕΡΚΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του ΙΩΑΝΝΗ
20. ΤΡΑΧΑΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
21. ΗΛΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ του ΝΑΠΟΛΕΩΝΤΑ

6.  Ορίζει  ως  πληρεξούσια  δικηγόρο  την  κ.  Μήτσιου  Ευαγγελία  του  Βασιλείου, 
δικηγόρο Ιωαννίνων - (Πλ. Πάργης 3 – Ιωάννινα), στην οποίο παρέχει την ειδική εντολή 
και πληρεξουσιότητα να προβεί στην άσκηση αγωγών κατά των παρακάτω οφειλετών του 
Δήμου:
1. ΤΖΑΤΖΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
2. ΤΖΟΥΚΑ  ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ του  ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ
3. ΤΖΩΡΤΖΗ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
4. ΤΣΙΩΝΗ ΕΥΡΙΚΛΕΙΑΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
5. ΤΣΟΥΚΟΥ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ του  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
6. ΦΑΚΑ  ΙΩΑΝΝΗ του ΠΕΤΡΟΥ
7. ΦΑΚΟΥ  ΙΩΑΝΝΗ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
8. ΧΑΡΛΑ  ΚΩΝ/ΝΟΥ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

Γ.  Η αμοιβή των πληρεξούσιων δικηγόρων θα είναι σύμφωνη με τις διατάξεις του  Ν. 
3919/2011 (ποσό αναφοράς).   

                       Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  280/2013
    Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως:

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ
                        ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ              

         ΡΟΓΚΟΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                     Φρειδ. Κέγκου        Ακολ.Υπογραφές

4


	       ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ
	      ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ
	          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ

